05.12.2016 г. № 3/216-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАНИЛОВСК»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «МАНИЛОВСК» И ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МО «МАНИЛОВСК»
         В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь Уставом МО «Маниловск»,
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК» РЕШИЛА
1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляемых организациями, участвующими в   предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных частью1 статьи1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложения№ 1 к настоящему решению;

2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение с приложениями опубликовать в информационном листке  «Маниловский  вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский  район» в разделе Муниципальные образования.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о главы муниципального образования «Маниловск»:

Н.Г.Трофимова
Приложение № 1 к решению Думы                                                                            от 05.12.2016 г № 3/216-дмо
ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «МАНИЛОВСК».
	№
	Наименование услуги (основания)
	Ответственные лица за предоставление услуги
	Возможность взимания платы, платно/бесплатно

	1
	Выдача справки, подтверждающей признание малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении

Постановление Главы Администрации
	Трофимова Н.Г.
	бесплатно

	2
	Выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ, подтверждающий право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение, и копия лицевого счета с мест жительства
	Трофимова Н.Г.
	бесплатно

	3
	Справка о составе семьи
	Трофимова Н.Г.
	бесплатно

	4
	Бытовая характеристика
	Трофимова Н.Г.
	бесплатно

	5
	Предоставление в аренду жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования
Постановление главы МО «Маниловск» №_____ от ________20__
	Трофимова Н.Г.
	платно

	6
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
Постановление главы МО «Маниловск»  №_____ от _______20___
	Трофимова Н.Г.
	платно

И.о. главы муниципального образования «Маниловск»

Н.Г.Трофимова

Приложение  № 2 к решению
Думы МО «Маниловск»

№ 3/216-дмо от 05.12.2016 года

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Настоящий порядок устанавливает определение органами местного самоуправления размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. В случае, если иное не установлено федеральными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами МО «Маниловск», муниципальными правовыми актами МО «Маниловск», методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг ( далее- методика), утверждается муниципальными правовыми актами муниципального казённого учреждения Администрации МО «Маниловск», необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных частью 1 статьи1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 2010-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Методика содержит:

а) методы, применяемые при определении размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
б) порядок рассмотрения и утверждения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

И.о. главы муниципального образования «Маниловск»

Н.Г.Трофимова